

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	15 436	9 223	6 212	0,37	9 100	0,52
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	7 943	5 790	2 153	0,13	3 359	0,19
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts	72 500		72 500	4,26	78 500	4,52
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	95 879	15 013	80 866	4,75	90 959	5,24
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	69		69	0,00	9 677	0,56
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux	2 161		2 161	0,13	447	0,03
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	7 218		7 218	0,42		
Valeurs mobilières de placement	1 360 067		1 360 067	79,92	1 205 188	69,44
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	250 245		250 245	14,70	427 851	24,65
Charges constatées d'avance	1 186		1 186	0,07	1 378	0,08
TOTAL (II)	1 620 948		1 620 948	95,25	1 644 542	94,76
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 716 826	15 013	1 701 813	100,00	1 735 500	100,00

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 510 689	88,77	1 510 689	87,05
Ecart de réévaluation				
Réserves	24 034	1,41	24 034	1,38
Report à nouveau	-38 101	-2,23	-26 167	-1,50
Résultat de l'exercice	4 356	0,26	-11 934	-0,68
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	1 500 978	88,20	1 496 622	86,24
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	73 287	4,31	88 901	5,12
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)	73 287	4,31	88 901	5,12
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	2 806	0,16	3 356	0,19
Autres	117 470	6,90	131 371	7,57
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	7 272	0,43	15 250	0,88
TOTAL(IV)	127 548	7,49	149 977	8,64
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	1 701 813	100,00	1 735 500	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	17 894		17 894	100,00	9 677	100,00	8 217	84,91	
Montants nets produits d'expl.	17 894		17 894	100,00	9 677	100,00	8 217	84,91	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			75 999	424,72	39 010	403,12	36 989	94,82	
Cotisations									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			32 973	184,27	22 729	234,88	10 244	45,07	
Autres produits			64 496	360,43	105 015	N/S	-40 519	-38,57	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges									
Sous-total des autres produits d'exploitation			173 468	969,42	166 754	N/S	6 714	4,03	
Total des produits d'exploitation (I)			191 361	N/S	176 432	N/S	14 929	8,46	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			29 378	164,18	29 225	302,00	153	0,52	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					2 194	22,67	-2 194	-100,00	
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)			29 378	164,18	31 420	324,69	-2 042	-6,49	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital			2 700	15,09			2 700	N/S	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Total des produits exceptionnels (IV)			2 700	15,09			2 700	N/S	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			223 439	N/S	207 851	N/S	15 588	7,50	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						-123,31	11 934	-100,00	
TOTAL GENERAL			223 439	N/S	219 785	N/S	3 654	1,66	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés			1 026	5,73			1 026	N/S	
Services extérieurs			3 383	18,91	1 402	14,49	1 981	141,30	
Autres services extérieurs			13 989	78,18	15 051	155,53	-1 062	-7,05	
Impôts, taxes et versements assimilés			5	0,03	50	0,52	-45	-89,99	
Salaires et traitements			44 288	247,50	36 256	374,66	8 032	22,15	
Charges sociales			20 034	111,96	17 882	184,79	2 152	12,03	
Autres charges de personnel			1 069	5,97			1 069	N/S	
Subventions accordées par l'association			112 531	628,88	85 990	888,60	26 541	30,87	

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	4 392	24,54	4 531	46,82	-139	-3,06
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	17 359	97,01	55 922	577,89	-38 563	-68,95
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (I)	218 076	N/S	217 085	N/S	991	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	1 007	5,63	2 700	27,90	-1 693	-62,69
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	1 007	5,63	2 700	27,90	-1 693	-62,69
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	219 083	N/S	219 785	N/S	-702	-0,31
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	4 356	24,34			4 356	N/S
TOTAL GENERAL	223 439	N/S	219 785	N/S	3 654	1,66

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat						
Prestations en nature	16 215		7 405			
Dons en nature						
TOTAL	16 215		7 405			
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services	3 000		3 000			
Prestations	13 215		4 405			
Personnel bénévole						
TOTAL	16 215		7 405			

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	30/06/2019 (12 mois)				30/06/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	15 436	9 223	6 212	0,37	9 100	0,52
20500000 LOGICIELS INFORMATIQUES	15 436		15 436	0,91	15 137	0,87
28050000 AMORTISSEMENTS LOGICIELS		9 223	-9 223	-0,53	-6 037	-0,34
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	7 943	5 790	2 153	0,13	3 359	0,19
21810000 INSTALLATIONS GEN. AGENCEMENTS AMEN	2 131		2 131	0,13	2 131	0,12
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFO.	5 812		5 812	0,34	5 812	0,33
28181000 AMORT. INSTALLATIONS AGENCEMENT AMENAG.		2 131	-2 131	-0,12	-2 091	-0,11
28183000 AMORT. MATERIEL DE BUREAU ET INFO.		3 658	-3 658	-0,20	-2 493	-0,13
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts	72 500		72 500	4,26	78 500	4,52
27400019 AVANCE SUR PRET MAYOTTE	25 000		25 000	1,47	25 000	1,44
27400020 PRET MFR BLEONE DURANCE	30 000		30 000	1,76	30 000	1,73
27400030 PRET MFR BOLLENE	17 500		17 500	1,03	23 500	1,35
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	95 879	15 013	80 866	4,75	90 959	5,24
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	69		69	0,00	9 677	0,56
41100000 CLIENTS	69		69	0,00	9 677	0,56
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux	2 161		2 161	0,13	447	0,03
43750000 AG2R PREVOYANCE	2 161		2 161	0,13	447	0,03
. Etat, impôts sur les bénéficiaires						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	7 218		7 218	0,42		
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	7 218		7 218	0,42		
Valeurs mobilières de placement	1 360 067		1 360 067	79,92	1 205 188	69,44
50315000 BNP TITRES MICHELIN	108 150		108 150	6,35	108 150	6,23

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
50810013 PLACEMENTS PRIMOVIE SCPI	500 038		500 038	29,38	500 038	28,81
50810014 PLACTS CONTRAT CAPITALISATION	597 000		597 000	35,08	597 000	34,40
50810015 OPC GROUPAMA ASSET MANAGEMENT	154 879		154 879	9,10		
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	250 245		250 245	14,70	427 851	24,65
51210000 CREDIT AGRICOLE	88 147		88 147	5,18	120 115	6,92
51215000 CREDIT MUTUEL	6 659		6 659	0,39	4 771	0,27
51250000 CAISSE D'EPARGNE	23 877		23 877	1,40	29 433	1,70
51260000 BNP PARIBAS	25 302		25 302	1,49	20 351	1,17
51270000 CE LIVRET CSL ASSOCIATION	100 240		100 240	5,89	246 902	14,23
51870000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	6 021		6 021	0,35	6 280	0,36
Charges constatées d'avance	1 186		1 186	0,07	1 378	0,08
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 186		1 186	0,07	1 378	0,08
TOTAL (II)	1 620 948		1 620 948	95,25	1 644 542	94,76
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 716 826	15 013	1 701 813	100,00	1 735 500	100,00

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 510 689	88,77	1 510 689	87,05
10222000 DOTATION PERENNE ACTIFS FONGIBLES	1 255 383	73,77	1 255 383	72,34
10240000 APPORT UNMFR SANS DROIT DE REPRISE	255 306	15,00	255 306	14,71
Ecarts de réévaluation				
Réserves	24 034	1,41	24 034	1,38
10680000 RESERVE POUR PROJETS MFR	24 034	1,41	24 034	1,38
Report à nouveau	-38 101	-2,23	-26 167	-1,50
11900000 REPORT A NOUVEAU	-38 101	-2,23	-26 167	-1,50
Résultat de l'exercice	4 356	0,26	-11 934	-0,68
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	1 500 978	88,20	1 496 622	86,24
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	73 287	4,31	88 901	5,12
19400100 FONDS DEDIES MADAGASCAR	6 875	0,40	1 819	0,10
19400200 FONDS DEDIES BRESIL	2 887	0,17	8 430	0,49
19400270 FONDS DEDIES BRESIL SUD	7 900	0,46	7 900	0,46
19400280 FONDS DEDIES ILE MAURICE	2 364	0,14	6 564	0,38
19400290 FONDS DEDIES TCHAD	297	0,02	90	0,01
19400300 FONDS DEDIES BURKINA	3 114	0,18	3 114	0,18
19400400 FONDS DEDIES BENIN	965	0,06	3 057	0,18
19400500 FONDS DEDIES CAMEROUN			2 548	0,15
19400600 FONDS DEDIES MALI	2	0,00	3 785	0,22
19400700 FONDS DEDIES MAROC	2 079	0,12	1 629	0,09
19401100 FONDS DEDIES COLOMBIE	302	0,02	212	0,01
19401200 FONDS DEDIES COMORES	7 377	0,43	6 450	0,37
19401300 FONDS DEDIES CAMBODGE	356	0,02	266	0,02
19401400 FONDS DEDIES RDC	5 321	0,31	8 660	0,50
19401800 FONDS DEDIES BOSNIE HERZEGOVINE	4 076	0,24	7 639	0,44
19401900 FONDS DEDIES PORTUGAL	18	0,00		
19402000 FONDS DEDIES MAURITANIE	3 089	0,18		
19402100 FONDS DEDIES GUATEMALA	27	0,00	27	0,00
19402200 FONDS DEDIES GUINEE	1 891	0,11		
19402300 FONDS DEDIES HAITI	19 230	1,13	13 689	0,79
19402400 FONDS DEDIES MAYOTTE	3 315	0,19	3 315	0,19
19402500 FONDS DEDIES PHILIPPINES	27	0,00	27	0,00
19402600 FONDS DEDIES TOGO	1 749	0,10	9 654	0,56
19402700 FONDS DEDIES PEROU	27	0,00	27	0,00
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)	73 287	4,31	88 901	5,12

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	2 806	0,16	3 356	0,19
40110000 FOURNISSEURS	406	0,02	956	0,06
40800000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES	2 400	0,14	2 400	0,14
Autres	117 470	6,90	131 371	7,57
42100000 PERSONNEL REMUNERAT.	2 830	0,17		
42101000 LOUIS SERVAIS Juliette	83	0,00	24	0,00
43100000 MSA	14 557	0,86	14 368	0,83
43760000 TICKETS RESTAURANT			133	0,01
46710000 CREDITEURS DIVERS			351	0,02
46730000 PRET UNMFREO	100 000	5,88	100 000	5,76
46863005 AIDE A PAYER CAMEROUN			5 495	0,32
46864017 AIDES A PAYER CCFD - SENEGAL			11 000	0,63
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	7 272	0,43	15 250	0,88
48700000 PDTS CONST AVANCE	7 272	0,43	15 250	0,88
TOTAL(IV)	127 548	7,49	149 977	8,64
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	1 701 813	100,00	1 735 500	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services	17 894		17 894	100,00	9 677	100,00	8 217	84,91	
70880000 AUTRES PROD. ACTIVITE ANNA	17 894		17 894	100,00	9 677	100,00	8 217	84,91	
Montants nets produits d'expl.	17 894		17 894	100,00	9 677	100,00	8 217	84,91	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			75 999	424,72	39 010	403,12	36 989	94,82	
74100000 SUBV. UNMFREO			45 000	251,48	15 000	155,01	30 000	200,00	
74110000 SUBV. CCFD-TERRE SOLIDAIRE-SENEGAL			5 728	32,01	16 500	170,51	-10 772	-65,27	
74120000 SUBV ACCIR - CCFD					2 760	28,52	-2 760	-100,00	
74130000 SUBV. AIR LIQUIDE			8 021	44,83	4 000	41,34	4 021	100,52	
74140000 SUBV. SEED FONDATION - BENIN MARFA LALO			6 750	37,72	750	7,75	6 000	800,00	
74150000 FONDAION EDF - MALI			10 000	55,88			10 000	N/S	
74160000 FONDATION LEA NATURE - HAITI			500	2,79			500	N/S	
Cotisations									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			32 973	184,27	22 729	234,88	10 244	45,07	
78950000 REPORT RESSOURCES / DONS AFFECTES			32 973	184,27	22 729	234,88	10 244	45,07	
Autres produits			64 496	360,43	105 015	N/S	-40 519	-38,57	
75800000 PRODUITS GESTION COURANTE			133	0,74	100	1,03	33	33,00	
75801000 DONS DES PARTICULIERS			14 447	80,74	17 896	184,93	-3 449	-19,26	
75802000 DONS DES MFR			9 215	51,50	7 307	75,51	1 908	26,11	
75803000 DONS D'ORGANISMES			500	2,79			500	N/S	
75806000 REVERSEMENT LILO			1 535	8,58			1 535	N/S	
75811100 DONS AFF BRESIL NORD			800	4,47	9 367	96,80	-8 567	-91,45	
75811200 DONS AFF BRESIL SUD					8 778	90,71	-8 778	-100,00	
75830000 DONS AFF BENIN			4 565	25,51	550	5,68	4 015	730,00	
75850000 DONS AFF MALI			130	0,73	440	4,55	-310	-70,44	
75860000 DONS AFF MADAGASCAR			5 618	31,40			5 618	N/S	
75870500 DONS AFF BURKINA					60	0,62	-60	-100,00	
75872500 DONS AFF MAROC			500	2,79			500	N/S	
75872600 DONS AFF MAYOTTE					330	3,41	-330	-100,00	
75872700 DONS AFF HAITI			6 156	34,40	7 077	73,13	-921	-13,00	
75874500 DONS AFF COLOMBIE			100	0,56	8 667	89,56	-8 567	-98,84	
75874700 DONS AFF COMORES			1 030	5,76	5 784	59,77	-4 754	-82,18	
75875000 DONS AFF CAMBODGE			100	0,56			100	N/S	
75875600 DONS AFF SENEGAL			1 080	6,04			1 080	N/S	
75875700 DONS AFF ILE MAURICE			2 000	11,18	7 293	75,36	-5 293	-72,57	
75875800 DONS AFF BOSNIE HERZEGOVINE			2 030	11,34	8 957	92,56	-6 927	-77,33	
75876000 DONS AFF MAURITANIE			3 432	19,18	2 293	23,70	1 139	49,67	
75876200 DONS AFF CAMEROUN					8 767	90,60	-8 767	-100,00	
75876300 DONS AFF GUINEE			4 434	24,78	278	2,87	4 156	N/S	
75876400 DONS AFF TOGO			1 410	7,88	8 727	90,18	-7 317	-83,83	
75876500 DONS AFF RDC			5 030	28,11	1 920	19,84	3 110	161,98	
75876700 DONS AFF TCHAD			230	1,29	100	1,03	130	130,00	
75876800 DONS AFF CAMBODGE					296	3,06	-296	-100,00	
75877100 DONS AFF PEROU					30	0,31	-30	-100,00	
75877200 DONS AFF PORTUGAL			20	0,11			20	N/S	
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges									
Sous-total des autres produits d'exploitation			173 468	969,42	166 754	N/S	6 714	4,03	

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
Total des produits d'exploitation (I)	191 361	N/S	176 432	N/S	14 929		8,46	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés	29 378	164,18	29 225	302,00	153	0,52		
76400000 REVENUS DES OBLIGATIONS			4 970	51,36	-4 970	-100,00		
76500000 ESCOMPTES OBTENUS	190	1,06	184	1,90	6	3,26		
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	29 188	163,12	24 071	248,74	5 117	21,26		
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			2 194	22,67	-2 194	-100,00		
78660000 REPRISE DEPRECIATION ELEMENTS FINANCIERS			2 194	22,67	-2 194	-100,00		
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (III)	29 378	164,18	31 420	324,69	-2 042	-6,49		
PRODUITS EXCEPTIONNELS:								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital	2 700	15,09			2 700	N/S		
77800000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 750	9,78			1 750	N/S		
77880000 PROD EXCEPTIONNELS DIVERS	950	5,31			950	N/S		
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Total des produits exceptionnels (IV)	2 700	15,09			2 700	N/S		
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	223 439	N/S	207 851	N/S	15 588	7,50		
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-11 934	-123,31	11 934	-100,00		
TOTAL GENERAL	223 439	N/S	219 785	N/S	3 654	1,66		
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises								
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés	1 026	5,73			1 026	N/S		
60400000 PRESTATIONS SOUS TRAITANCE	1 026	5,73			1 026	N/S		
Services extérieurs	3 383	18,91	1 402	14,49	1 981	141,30		
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE	300	1,68	50	0,52	250	500,00		
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	1 199	6,70			1 199	N/S		
61560000 MAINTENANCE	1 380	7,71	1 054	10,89	326	30,93		
61600000 ASSURANCE GROUPAMA	505	2,82	298	3,08	207	69,46		
Autres services extérieurs	13 989	78,18	15 051	155,53	-1 062	-7,05		
62140000 MISE A DISPOSITION PERSONNEL			847	8,75	-847	-100,00		
62260000 HONORAIRES	4 850	27,10	5 000	51,67	-150	-2,99		
62280000 AUT.REMUNER.& HONORA	600	3,35			600	N/S		
62360000 BROCHURES DEPLIANTS	1 560	8,72			1 560	N/S		
62370000 PUBLICATION - ECHO FONDATION	1 239	6,92	3 961	40,93	-2 722	-68,71		
62371000 DOCUMENTATIONS	1 003	5,61			1 003	N/S		
62510000 MISSIONS DEPLTS PERSONNEL	328	1,83	998	10,31	-670	-67,12		
62520000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS ADMNISTRATEURS	1 110	6,20	1 596	16,49	-486	-30,44		
62530000 FRAIS DE DEPLACEMENTS BENEVOLES	526	2,94			526	N/S		
62540000 FRAIS DEPLACEMENTS MISSIONS MFR	220	1,23			220	N/S		
62570000 RECEPTIONS	394	2,20	473	4,89	-79	-16,69		
62610000 FRAIS DE TELECOMMUNICATION	572	3,20	342	3,53	230	67,25		
62650000 FRAIS INTERNET	401	2,24	1 506	15,56	-1 105	-73,36		

COMPTÉ DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTÉ DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
62700000 SERVICES BANCAIRES	983	5,49	329	3,40	654	198,78
62715000 FRAIS BQ TPE SITE WEB	4	0,02			4	N/S
62810000 FORMATIONS	200	1,12			200	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	5	0,03	50	0,52	-45	-89,99
63500000 AUTRES IMPOTS ET TAXES			50	0,52	-50	-100,00
63700000 AUTRES ITV AUTRES OR	5	0,03			5	N/S
Salaires et traitements	44 288	247,50	36 256	374,66	8 032	22,15
64100000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	44 288	247,50	36 256	374,66	8 032	22,15
Charges sociales	20 034	111,96	17 882	184,79	2 152	12,03
64510000 COTISATIONS A LA MSA	18 680	104,39	15 307	158,18	3 373	22,04
64520000 COTISATION AUX MUTUELLES	1 242	6,94	1 000	10,33	242	24,20
64700000 AUTRES CHARGES SOCIALES	113	0,63	1 575	16,28	-1 462	-92,82
Autres charges de personnel	1 069	5,97			1 069	N/S
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 069	5,97			1 069	N/S
Subventions accordées par l'association	112 531	628,88	85 990	888,60	26 541	30,87
65700000 AIDES VERSEES AUX MFR	44 098	246,44	85 990	888,60	-41 892	-48,71
65710000 SUBV.ASS.PART.VIE SO	6 316	35,30			6 316	N/S
65720000 AIDES VERSEES FONDS DEDIES N-1 FINANCEUR	5 728	32,01			5 728	N/S
65730000 SUBV.INTERNE FONCTIO	13 021	72,77			13 021	N/S
65740000 AIDES VERSEES FONDS LIBRES	32 000	178,83			32 000	N/S
65750000 AIDES VERSEES AV/CONV. EN COURS	11 369	63,54			11 369	N/S
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	4 392	24,54	4 531	46,82	-139	-3,06
68110000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENT	4 392	24,54	4 531	46,82	-139	-3,06
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	17 359	97,01	55 922	577,89	-38 563	-68,95
68950000 ENGAGEMENTS A REALISER SUR DONS	17 359	97,01	55 922	577,89	-38 563	-68,95
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (I)	218 076	N/S	217 085	N/S	991	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	1 007	5,63	2 700	27,90	-1 693	-62,69
67100000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 007	5,63	2 700	27,90	-1 693	-62,69
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	1 007	5,63	2 700	27,90	-1 693	-62,69
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	219 083	N/S	219 785	N/S	-702	-0,31
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	4 356	24,34			4 356	N/S
TOTAL GENERAL	223 439	N/S	219 785	N/S	3 654	1,66

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)Exercice clos le
30/06/2019
(12 mois)Exercice précédent
30/06/2018
(12 mois)Variation
absolue
(12 mois)

%

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE**PRODUITS :**

Bénévolat

Prestations en nature

Dons en nature

16 215

7 405

TOTAL**16 215****7 405****CHARGES :**

Secours en nature

Mise à disposition gratuite de biens et services

Prestations

Personnel bénévole

3 000

3 000

13 215

4 405

TOTAL**16 215****7 405**